INDICAÇÃO Nº 480 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a
instalação de lixeiras ao longo da Rua Maestro Capitão João Soares de Souza, bairro
Pitangueiras.

JUSTIFICATIVA

Moradores apresentam reclamações quanto a esta situação
por questões de saúde, visto favorecer o desenvolvimento de larvas do mosquito da
dengue entre outras enfermidades que podem prejudicar a convivência da população
circunvizinha.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B0F2R2K6B3P0W4V7
		2021-03-16T13:41:25-0300